РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2025  № 14

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов от 19.11.2024 № 76  "О введении на

территории муниципального образования город

Суздаль Владимирской области туристического

налога"

В соответствии с частью 3 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской

Федерации,  статьей  6  Устава  муниципального  образования  город  Суздаль

Владимирской  области  Совет  народных  депутатов  муниципального

образования город Суздаль р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального

образования  город  Суздаль  от  19.11.2024  № 76  «О введении  на  территории

муниципального  образования  город  Суздаль  Владимирской  области

туристического налога» следующие изменения:

1.1. В пункте 5:

- после слов «детей- инвалидов» вместо точки поставить точку с запятой;

- дополнить абзацем пять следующего содержания:

«– граждане Российской Федерации, иностранные граждане и

лица без  гражданства,  постоянно проживающие  на  территории

Украины,  а  также  на  территориях  субъектов  Российской

Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни

реагирования,  вынужденно  покинувшие  жилые  помещения  и

находящиеся  в  пунктах временного  размещения на  территории

муниципального образования город Суздаль.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня

его  официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,

возникшие с 01 августа 2025 года.

Глава города Суздаля А.Ю. Трутнев

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	Глава города Суздаля